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Uvodnik 

  

Letošnji februar je bil vremensko precej razgiban, menjavala so se hladnejša in toplejša obdobja. 

Omembe vredne snežne odeje po nižinah ni bilo, so pa bile izmerjene zelo visoke temperature za 

februar, ponekod celo rekordne. Marsikje se je ogrelo nad 20°C, tudi dnevni hodi temperatur so bili 

veliki. Ob prehodu hladnih front so se pojavljale prve letošnje nevihte s sodro. Velikokrat pa je nekaj 

težav povzročal tudi močan veter. Vse to in še več pa v nadaljevanju. 

 

 Matic Cankar, 

urednik mesečnega biltena. 
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Vremenski pregled meseca februarja 

Nad vzhodnim Atlantikom in zahodno Evropo je bilo globoko ciklonsko območje. Vremenska fronta je 

dosegla zahodne Alpe. Pred njo je k nam z okrepljenim južnim do jugozahodnim vetrom pritekal 

postopno toplejši in zelo vlažen zrak.  

V petek zgodaj zjutraj so se padavine v zahodni in deloma osrednji Sloveniji okrepile. Sprva je po 

nižinah večinoma snežilo, proti jutru pa je od juga sneg začel prehajati v dež, ponekod je bila zjutraj in 

dopoldan tudi poledica.  

V Prekmurju in ponekod na Štajerskem je pihal zmeren južni do jugozahodni veter. V petek čez dan je 

bilo oblačno, le na vzhodu je bil občasno kakšen sončni žarek. Ponekod je bilo megleno. Padavine so 

se popoldne in zvečer še okrepile, meja sneženja se je hitro dvigala, le v nekaterih alpskih dolinah je 

sprva še snežilo. Na severovzhodu je nastalo nekaj ploh, največ na območju Pohorja, v večjem delu 

Štajerske in Prekmurja pa je bilo suho. Zvečer je na območju Mangarta nastala tudi nevihta. Na ZEVS 

postaji Betula-Kuteževo je padlo 99,3mm padavin. Na Primorskem in Notranjskem ter na 

severovzhodu se je krepil južni veter, ki je bil najmočnejši na Primorskem in Notranjskem (ARSO Uršlja 

Gora 110,5km/h ob 21:30, ARSO Ratitovec 109,8km/h ob 23:40, ARSO Slavnik 95,2km/h ob 21:50, 

ARSO Nanos 75,4km/h ob 19:30, ARSO Zgornja Kapla 68,8km/h ob 23:40).  

Najnižje jutranje temperature so bile od -6 do 1°C, na Primorskem od 1 do 4°C. Najvišje dnevne 

temperature so bile od 3 do 12°C (ZEVS Orešje pri Ptuju 12,3°C ob 23:59), v zatišnih legah malo nad 

0°C, ob morju in na Goriškem do 14°C. Ponekod so bile najvišje temperature izmerjene zvečer. 

Marsikje je temperatura zaradi vetra močno nihala v zelo kratkem času. Na ZEVS postaji Orešje pri 

Ptuju, je bila ob 20:11 temperatura že 9,2°C, ob 20:48 pa samo še 6,2°C.  

Predvideno razlivanje rek in poplavljanje morja 

Izdano: 1. 2. 2019 ob 9:00 

 

V petek popoldan in v soboto bodo reke in manjši vodotoki v večjem delu države zaradi kombinacije 

dežja, taljenja snega in zamrznjenih tal hitro naraščali.  

V soboto zjutraj in dopoldan so razlivanja manjših rek možna predvsem v zahodni polovici Slovenije, v 

soboto popoldan pa tudi v južni, osrednji in delu vzhodne Slovenije. V soboto zvečer in ponoči se lahko 

na najbolj izpostavljenih območjih razlivajo reke Vipava v spodnjem toku, Kolpa, Ljubljanica ter Sava v 

srednjem toku. Ob močnejših lokalnih nalivih se lahko hitro razlijejo hudourniški vodotoki.  

V času plime v petek, med 20. in 22. uro, in v soboto, med 6. in 8. uro, bo morje poplavljalo najbolj 

izpostavljene dele obale v višini do 20 cm. Ob tem bo morje vzvalovano.  

Močan južni veter in obilne padavine 

Izdano v petek 1. 2. 2019 ob 9. uri 

 

Zvečer in ponoči lahko južni veter ob naši obali preseže hitrost 70 km/h. V gorah se bo zaradi obilnih 

padavin in odjuge močno povečala nevarnost snežnih plazov (na 4. stopnjo). V zahodni in južni Sloveniji 

lahko količina padavin v naslednjih 24 urah krajevno doseže okoli 100 l/m2. Meja sneženja se bo 

predvidoma dvignila nad 1500 m nad morjem.  
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Radarska slika padavin. Vir: ARSO 

 

 

Padavine v obdobju 7:00 in 19:00 ure. Vir: ARSO 
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Napoved maksimalnih sunkov vetra po modelu WRF. Vir: modellzentrale. de 

Nad Evropo je bilo obsežno ciklonsko območje. Vremenska fronta se je le počasi pomikala prek 

Slovenije. V višinah je še pritekal k nam razmeroma topel in zelo vlažen zrak. V soboto, 2. februarja 

zgodaj zjutraj so se padavine na zahodu okrepile, deževalo je tudi v južni in osrednji Sloveniji. Na 

Primorskem, Notranjskem, severozahodu ter na severovzhodu države je pihal okrepljen južni veter 

(ARSO Ratitovec 112,6 km/h ob 6:20, ARSO Slavnik 107,1km/h ob 9:20, ARSO Uršlja Gora 96,2 km/h 

ob 2:10, ARSO Bovec 90 km/h ob 9:00, ARSO Nanos 79,2 km/h ob 7:10, ARSO Zgornja Kapla 76,3 

km/h ob 4:20, ARSO L. Portorož 73,1 km/h ob 6:30, ARSO Ilirska Bistrica 64,8 km/h ob 8:30, Koper-

Kapitanija 63,4 km/h ob 6:30).  

V soboto dopoldan in čez dan je bilo oblačno s padavinami, na severovzhodu je bilo še suho, le v delu 

Štajerske so se pojavljale že padavine (Pohorje, Celje). Na območju Zabič v okolici Ilirske Bistrice je bila 

opoldan tudi nevihta. Meja sneženja je bila večino dneva na okoli 1600m, zvečer se je spustila med 

800-1100m, ob močnejših padavinah na severozahodu tudi nižje, še posebej v alpskih dolinah (Bohinj 

521m).  

Na severozahodu in Primorskem so bile zvečer tudi nevihte. Tu in tam je bilo čez dan nekaj sončnih 

žarkov, največ na vzhodu. Na Ilirsko Bistriškem je poplavljala reka Reka v kar velikem obsegu. Lokalno 

je padlo južno od Ilirske Bistrice tudi do izjemnih 360mm (ZEVS Betula-Kuteževo 359,4 mm) padavin. 

Veter je pozno popoldan in zvečer ponehal. Jutro je bilo toplo, saj so bile temperature od 1 do 11°C, 

na Goriškem in ob morju do 13°C. Tudi čez dan se je zelo segrelo, dnevne temperature so bile od 8 do 

18°C, hladneje je bilo le v nekaterih dolinah na območju Julijskih Alp.  
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Mediji: 

https://www. 24ur. com/novice/slovenija/zaradi-obilnih-padavin-razlivanja-rek-mozne-tudi-poplave. 

html 

Obilne padavine 

Obnovljeno v soboto, 2. 2. 2019 ob 17. 30 uri 

 

Čez dan je najmočneje deževalo na zahodu in jugu Slovenije, kjer je padlo še od 20 do 50, na širšem 

območju Snežnika tudi nad 100 litrov padavin na kvadratni meter. Zaradi obilnih padavin in taljenja 

so najbolj narastle reke na jugu države.  

 

Obilne padavine se bodo nadaljevale do nedelje zjutraj. V noči na nedeljo so predvsem na jugu možni 

tudi močnejši nalivi. V zahodni, deloma osrednji in južni Sloveniji pričakujemo do nedelje zjutraj še 

dodatnih 20 do 50 l/m2, drugod manj.  

 

Meja sneženja se bo v noči na nedeljo ponovno spustila pod 1000 metrov. V gorah se je zaradi obilnih 

padavin in odjuge močno povečala nevarnost snežnih plazov in je 4. stopnje, v visokogorju Julijcev pa 

5. stopnje.  

 

Razlivanje rek in možnost poplav 

Izdano: 2. 2. 2019 ob 17:00 

 

Pretoki rek v severni Sloveniji se počasi zmanjšujejo, predvsem v južni polovici države pa do jutri še 

pričakujemo poraste rek.  

Notranjska Reka poplavlja, reki Kolpa in Vipava pa se razlivata na izpostavljenih mestih. Reka in Vipava 

bosta največje pretoke dosegli ponoči, reka Kolpa pa jutri čez dan. Predvsem Reka in Kolpa v tem času 

lahko poplavita na območjih pogostih poplav.  

Ob močnih lokalnih padavinah se lahko razlijejo predvsem manjši vodotoki tudi drugje v južnem in 

osrednjem delu države.  

Reka Sava v srednjem toku bo ponoči še zmerno narasla in se razlivala na izpostavljenih mestih, v 

spodnjem toku pa bo največje pretoke dosegla predvidoma v nedeljo čez dan.  

Jutri in v naslednjih dneh se bo vodnatost na notranjskem in dolenjskem krasu povečevala, kraška polja 

se bodo ojezerila.  

V času plime v soboto med 21. in 23. uro bo morje poplavljalo najbolj izpostavljene dele obale v višini 

do 10 cm.  

https://www.24ur.com/novice/slovenija/zaradi-obilnih-padavin-razlivanja-rek-mozne-tudi-poplave.html
https://www.24ur.com/novice/slovenija/zaradi-obilnih-padavin-razlivanja-rek-mozne-tudi-poplave.html
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Zvečer je bilo za reko Reko izdano najvišje rdeče opozorilo. Vir: ARSO 
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Najvišje dnevne temperature 2.2.2019 na nekaterih ZEVS in ARSO postajah. 

 

 

Na območju Zabič na Primorskem je bila opoldan tudi nevihta. Vir: ARSO 
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Napoved maksimalnih sunkov južnega vetra po modelu WRF. Vir:modellzentrale 

 

Pogled iz zraka na kraj Koseze in Ilirsko Bistrico 2.2.2019. Foto: Marjan Krebelj 
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Poplavljena cesta med vasmi Jasen in Dolnji Zemon na območju Ilirske Bistrice. Foto: Egon Zevnik 

 

Pogled s kraja Sveti Juraj, južno od Senja na lenticularis oblak nad Krkom 2.2.2019. 

Foto: Jernej Lipovec 
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Močno sneženje v Kranjski Gori zvečer 2.2.2019. Foto: Blaž Bator 

 

Vremenska fronta se je pomaknila proti vzhodu. Na vreme pri nas je še vedno vplivalo ciklonsko 

območje nad osrednjim Sredozemljem, ki je počasi slabelo. Nad naše kraje je dotekal nekoliko 

hladnejši in postopno bolj suh zrak. V noči na nedeljo so se padavine ponovno nekoliko okrepile, in 

širile proti vzhodu. Malo po polnoči so bile na Primorskem in Notranjskem tudi nevihte z krajevnimi 

nalivi. Meja sneženja se je spustila do okoli 800 m nad morjem, snežilo je v alpskih dolinah.  

Do jutra so padavine oslabele. Zjutraj in dopoldan je bila ponekod megla. Do večera je bilo 

spremenljivo oblačno, nastajale so krajevne padavine, ki so bile bolj pogoste zvečer na vzhodu. 

Popoldan in zvečer je na postaji ARSO Lendava padlo 19,4 mm padavin, na ZEVS Lendavske gorice pa 

26,7mm. Meja sneženja se je zvečer in v noči na ponedeljek spustila na okoli 500 m, ponekod v 

Prekmurju in Prlekiji tudi do nižin. Na severovzhodu je zgodaj zjutraj in čez dan pihal jugovzhodni veter, 

pozno popoldan in zvečer je na severu, severovzhodu in jugovzhodu zapihal severozahodni do 

severovzhodni veter. Jutranje temperature so bile od 0 do 6°C, na Goriškem in ob morju do 8°C. 

Najvišje dnevne temperature so bile večinoma od 3 do 12°C.  

V tem poslabšanju (od petka do nedelje), je največ padavin padlo na severozahodu in Notranjskem, 

med 150-500 mm padavin, na Primorskem, Koroškem in osrednjih krajih pa med 50 in 100 mm. 

Najmanj pa je padlo do nedeljskega jutra na jugovzhodu in severovzhodu, v Prekmurju je ponekod 

ostalo suho (ARSO Lendava in Murska sobota le 0,2mm). V visokogorju je padlo tudi do 2m novega 

snega.  
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V tem poslabšanju (od petka 1. februarja, do nedelje 3. februarja 23:59 ure zvečer) je največ padavin 

padlo na slednjih postajah: 

ZEVS Betula-Kuteževo: 504,4mm (od tega 359,4mm 2. februarja), od 0.59 2.2.2019 do 0.59 3.2.2019 

je padlo kar 387,3mm.  

ARSO Vogel:  393,7mm 

ARSO Bovec:  321,3mm 

ARSO Breginj:  282,2mm 

ARSO Krn:  274,2mm 

ARSO Sviščaki: 261,1mm (od petka 1. februarja 7. ure, do nedelje 19. ure) 

ARSO Bohinjska Češnjica : 209,3mm (od petka 1. februarja 7. ure, do nedelje 19. ure) 

Mediji: 

https://www.rtvslo.si/slovenija/minister-leben-obiskal-prebivalce-na-poplavljenih-obmocjih/479063 

https://www.24ur.com/novice/slovenija/narasle-vode-ogrozale-stanovanjske-hise-in-zalivale-kleti-

najhuje-na-ilirskobistriskem.html 

 

 

 

 

Padavine zgodaj zjutraj. Vir: ARSO 

 

https://www.rtvslo.si/slovenija/minister-leben-obiskal-prebivalce-na-poplavljenih-obmocjih/479063
https://www.24ur.com/novice/slovenija/narasle-vode-ogrozale-stanovanjske-hise-in-zalivale-kleti-najhuje-na-ilirskobistriskem.html
https://www.24ur.com/novice/slovenija/narasle-vode-ogrozale-stanovanjske-hise-in-zalivale-kleti-najhuje-na-ilirskobistriskem.html
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Nevihta na območju Sveti Juraj, južno od Senja, zgodaj zjutraj 3. 2. 2019. Foto: Jernej Lipovec 

Nad Alpami in srednjo Evropo se je krepilo območje visokega zračnega tlaka. S severovzhodnim vetrom 

je k nam pritekal hladnejši in bolj suh zrak. V ponedeljek, 4. februarja zgodaj zjutraj, so še nastajale 

krajevne padavine. Meja sneženja je bila na okoli 400m. Do jutra so krajevne padavine ponehale. Delno 

se je zjasnilo, le na jugovzhodu je bilo še več oblačnosti. Ponekod je bila zjutraj megla.  

Čez dan je bilo delno jasno, le ponekod je bilo nekaj zmerne oblačnosti, še posebej na jugovzhodu. 

Proti jutru je na Primorskem začela pihat šibka do zmerna burja, ki je na izpostavljenih legah presegala 

100 km/h (ARSO Podnanos 107,3 km/h ob 20:30, PIC Manče 98 km/h, PIC Podnanos 97 km/h, ARSO 

Nanos 71,8 km/h ob 21:30), ponekod na Gorenjskem pa je pihal šibak do zmeren severni do 

severovzhodni veter. Jutranje temperature so bile med -2 in 3°C, v alpskih dolinah med -7 in -2°C, ob 

morju in v krajih z burjo med 4 in 7°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 2 do 9°C, na Primorskem 

do 11°C.  
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Zgodaj zjutraj so še nastajale krajevne padavine. Vir: ARSO 

 

Nad Alpami in srednjo Evropo je bilo območje visokega zračnega tlaka, v osrednjem Sredozemlju pa je 

vztrajalo ciklonsko območje. Od vzhoda je pritekal k nam v spodnjih plasteh ozračja še razmeroma 

vlažen zrak. V torek, 5. februarja je bilo v zahodni Sloveniji pretežno jasno. Drugod je bilo zmerno do 

pretežno oblačno. Zjutraj in čez dan je predvsem ponekod na severovzhodu rahlo snežilo, količina 

padavin je bila nemerljiva. Popoldne se je ponekod delno zjasnilo. Na Primorskem je pihala šibka do 

zmerna burja, ki je v Vipavski dolini ter na območju Volovjih reber presegla 100 km/h (ARSO Podnanos 

106, 9 km/h ob 4:10). Ponekod drugod pa šibak severovzhodni veter. Jutranje temperature so bile 

med -4 in 2°C, na Primorskem med 2 in 4°C, ponekod v alpskih dolinah do okoli 

-11°C (ARSO Rateče -10,7°C). Najvišje dnevne temperature so bile od 1 do 5°C, na Primorskem do 13°C.  

Nad jugozahodno in srednjo Evropo je bilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal nad 

naše kraje s severovzhodnimi vetrovi suh zrak. V sredo je bilo pretežno jasno. Zjutraj je bila ponekod 

po nižinah megla. Na Primorskem je pihala šibka do zmerna burja, ki je bila najmočnejša na območju 

Volovjih reber, kjer je presegla 100 km/h. Ponekod drugod je čez dan pihal šibak vzhodni do 

severovzhodni veter. Jutranje temperature so bile med -7 in -1°C, ponekod v alpskih dolinah okoli  

-10°C (ARSO Rateče -9,9°C), na Primorskem pa med 0 in 5°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 

4 do 9°C, na Primorskem med 11 in 15°C (ARSO Portorož 14,5°C).  
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Nad vzhodno Evropo in Balkanom je bilo območje visokega zračnega tlaka, na severu Evrope pa je bilo 

več ciklonskih območij. Vremenska fronta se je od severozahoda bližala Alpam in je v drugem delu noči 

vplivala na vreme pri nas s povečano oblačnostjo. Od zahoda je danes v višinah pritekal k nam toplejši 

in še dokaj suh zrak. V četrtek, 7. februarja je bilo pretežno jasno, zjutraj in dopoldan je bila ponekod 

po nižinah megla. Burja na Primorskem je dopoldne ponehala. Ponekod je čez dan pihal šibak 

jugovzhodni veter. Zvečer se je na zahodu oblačnost povečala. Jutranje temperature so bile med -8 in 

-1°C, ponekod v alpskih dolinah in planotah Notranjske med -9 in -11°C, na Primorskem v krajih z šibko 

burjo okoli 5°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 4 do 8°C, na Primorskem med 10 in 14°C.  

 

 

Po nižinah je bilo jutro dokaj mrzlo in marsikje megleno, v gorah pa je bila temperatura na nadmorski 

višini med 1300 in 2700 m nad ničlo. Vir: ARSO 

Nad Alpami se je okrepilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal k nam od zahoda 

postopno bolj suh zrak. Na praznični petek je bilo sprva pretežno oblačno, ponekod tudi megleno. 

Zgodaj zjutraj je na zahodu, jugu in osrednjih krajih nastalo par ploh, količina padavin je bila zelo 

majhna. Čez dan se je od zahoda postopno jasnilo. Popoldne je bilo večinoma sončno, le ponekod na 

jugovzhodu in severozahodu je še bilo pretežno oblačno. Na Primorskem je pihala šibka burja. Jutranje 

temperature so bile med -5 in -1°C, na Primorskem med 0 in 5°C. Najvišje dnevne temperature so bile 

od 5 do 9°C, na Primorskem do 15°C (ARSO Nova Gorica 15, 5°C).  

Nad severno Evropo je bilo ciklonsko območje, v pasu od Iberskega polotoka prek Balkana proti 

vzhodni Evropi pa je prevladovalo območje visokega zračnega tlaka. Od zahoda je v višinah k nam 

dotekal razmeroma suh zrak. V soboto, 9. februarja se je proti jutru na vzhodu Slovenije oblačnost 

nekoliko povečala. Ponekod po kotlinah je nastala megla. Dopoldan se je tudi na vzhodu zjasnilo. Čez 

dan je povsod prevladovalo sončno z nekaj koprenaste oblačnosti. Popoldne je ponekod zapihal 

jugozahodni veter. Zvečer je ponekod nastala megla. Jutranje temperature so bile od -8 do -2°C, na 

Primorskem med -1 in 3°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 6 do 14°C.  
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Nad severno polovico Evrope je bilo obsežno ciklonsko območje. Hladna fronta je dosegla zahodne 

Alpe, pred njo je pritekal nad naše kraje z jugozahodnimi vetrovi topel in vlažen zrak. V nedeljo je bilo 

pretežno oblačno, na vzhodu je bilo čez dan še delno do zmerno oblačno vreme. Zjutraj je bila ponekod 

po nižinah megla. V zahodni ter delu osrednje in južne Slovenije je občasno rahlo deževalo. Zvečer so 

se na zahodu padavine krepile, nekaj ploh je nastalo tudi na severovzhodu države. Zjutraj je ponekod 

v alpskih dolinah deževalo pri temperaturah okoli ledišča. Ponekod v višjih legah je že zgodaj zjutraj 

pihal jugozahodni veter. Po nižinah je začel pihat dopoldan in se popoldan in zvečer okrepil.  

Na severovzhodu, jugovzhodu ter v višjih legah Notranjske je v sunkih dosegal med 50-90 km/h (ARSO 

Ratitovec 90,3 km/h ob 19:50, ARSO Slavnik 90 km/h ob 22:00 ARSO Rogla 83,3 km/h ob 19:10, 

ARSO Krvavec 81, 2 km/h ob 14:30, ARSO Trojane-Limovce 78,3 km/h ob 22:10, ARSO Pasja Ravan 

67,8 km/h ob 19:40, ARSO Zgornja Kapla 67,8 km/h ob 16:10, ARSO Goričko 66,2 km/h ob 17:30, 

ZEVS Sovretova pot pri Ptuju 66 km/h ob 17:13, ARSO Lisca 64,8 km/h ob 15:50, ARSO Maribor-

Tabor 64,1 km/h ob 17:00, ARSO Uršlja Gora 63 km/h ob 18:30, ARSO L. Maribor 61,9 km/h ob 17:00, 

ARSO L. Cerklje ob Krki 57,2 km/h ob 16:00, ARSO Maribor-Vrbanski plato 56 km/h ob 17:00).  

Najmočnejši je bil na Dinarski pregradi. Vendar večjih težav veter ni povzročil. Ob morju je popoldne 

in zvečer pihal jugo. Jutranje temperature so bile med -4 in 2°C, na Primorskem med 1 in 5°C. Najvišje 

dnevne temperature so bile od 5 do 14°C, v alpskih dolinah okoli 3°C.  

Okrepljen jugozahodni veter 

Izdano 10. 2. 2019 ob 7h 

 

V nedeljo se bo krepil jugozahodni veter, najmočnejši bo popoldne in zvečer. Predvsem v 

severovzhodni Sloveniji in v višjih legah Notranjske, Zasavja in Posavja bodo takrat najvišje hitrosti od 

60 do 75 km/h.  

 

Opozorilo. Vir: Meteoalarm.eu 
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Napoved vetra po modelu Aladin. Vir: ARSO 

 

Napoved maksimalnih sunkov vetra. Vir: kachelmannwetter 
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Zvečer so se na zahodu padavine okrepile. Vir: ARSO 

Nad severno in delom srednje Evrope ter nad Balkanom je bilo ciklonsko območje. Za hladno fronto je 

pritekal nad naše kraje s severnimi vetrovi še razmeroma vlažen zrak.  

V ponedeljek zgodaj zjutraj so se padavine z severa okrepile in razširile nad vso državo. Na območju 

Maribora in Tolmina je tudi zagrmelo. Malo po polnoči je še ponekod pihal jugozahodni veter. Zgodaj 

zjutraj je zapihal okrepljen severni do severozahodni veter, hladilo se je. Proti jutru se je meja sneženja 

spustila med 400 in 700 m nadmorske višine, ponekod v Zasavju in Dolenjskem pa tudi do nižin. Zjutraj 

so padavine ponehale, najkasneje dopoldan na jugu države. Čez dan se je začela oblačnost trgat. 

Popoldan in zvečer je bilo zmerno do pretežno oblačno. Popoldan je v Prekmurju nastala manjša ploha, 

na Primorskem pa tudi nevihte.  

Med Sežano in Črnim Kalom je padala tudi sodra, ki je pobelila pokrajino. Zlasti na Gorenjskem, 

Koroškem in severovzhodu je čez dan in zvečer pihal okrepljen severni do severozahodni veter, ki je 

bil najmočnejši na območju Gorenjske, kjer je na izpostavljenih legah karavanški fen presegal 90 km/h 

(ARSO L. Lesce 92, 9 km/h ob 17:00). Pozno zvečer je oslabel. Najnižje jutranje temperature so bile od 

0 do 4°C, na Primorskem okoli 7°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 3 do 9°C, na Primorskem 

do 12°C.  
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Količina padavin na ARSO postajah od 19. ure 10. 2. 2017 do 7. ure 11. 2. 2019. Vir: ARSO 

 

 

Zgodaj zjutraj je bilo deževno. Vir: ARSO 
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Popoldanska nevihta s sodro na območju Lipice. Vir: Drsi 

Nad zahodno in srednjo Evropo je bilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal nad naše 

kraje z močnimi severnimi vetrovi hladen in suh zrak. V torek, 12. februarja je bilo pretežno jasno, 

predvsem v vzhodni Sloveniji je bilo občasno zmerno oblačno. Na severu, severovzhodu in ponekod v 

južnih in osrednjih krajih je pihal severni do severozahodni veter.  

Na območju Gorenjske in v višjih legah je veter na izpostavljenih legah zjutraj presegal 90 km/h (ARSO 

Uršlja Gora 104,4 km/h ob 7:10, ARSO L. Lesce 93,2 km/h ob 5:00, ARSO Ratitovec 81,7 km/h ob 

5:20, ARSO Rogla 80,4 km/h ob 8:20, ARSO Trojane -Limovce 59,1 km/h ob 14:30, ARSO Lendava 

58,7 km/h ob 14:00, ARSO Zgornja Kapla 58,5 km/h ob 14:50, ARSO Goričko 55, 4 km/h ob 12:30, 

ARSO L. Maribor 54,7 km/h ob 15:30, Mestni vrh pri Ptuju 45,7 km/h ob 15:02 - ročna meritev). Na 

Primorskem je popoldan in zvečer pihala šibka burja.  

Najnižje jutranje temperature so bile med -9 in 4°C. Najvišje temperature so bile od 4 do 11°C, na 

Primorskem do 14°C.  
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Nad zahodno in srednjo Evropo je bilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal nad naše 

kraje s severnimi vetrovi nekoliko toplejši in suh zrak. V sredo je bilo v zahodni in osrednji Sloveniji 

precej jasno, na vzhodu pa je bilo občasno zmerno do pretežno oblačno. Jutranje temperature so bile 

med -6 in 1°C, v alpskih dolinah in planotah Notranjske pa okoli -10°C. Najvišje dnevne temperature 

so bile od 6 do 11°C, na Primorskem do 13°C.  

V četrtek, 14. februarja zjutraj in dopoldne je bilo prehodno rahlo oblačno, popoldne pa se je povsod 

razjasnilo. Jutranje temperature so bile med -8 in 3°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 9 do 

14°C, na Primorskem do 17°C (ARSO Dolenje Ajdovščina 17°C, ARSO Ilirska Bistrica 15, 9°C, ARSO Park 

Škocjanske jame 15, 5°C, ARSO Nova Gorica 15, 3°C).  

 

V severnem zračnem toku so nastajali nad našimi gorami zelo zanimivi valovni oblaki. Vir: ARSO 

V petek je prevladovalo pretežno jasno vreme, le zjutraj je bilo ponekod na vzhodu nekaj zmerne 

oblačnosti. Čez dan je ponekod pihal šibak do zmeren vzhodni veter, na Primorskem šibka burja. 

Najnižje jutranje temperature so bile od -7 do 3°C, v Goriških Brdih ponekod okoli 5°C. Najvišje dnevne 

temperature so bile od 9 do 12°C, na Primorskem do 18°C (ARSO Nova Gorica 18, 4°C).  

V soboto zjutraj je bilo ponekod v osrednji Sloveniji delno oblačno. Ponekod po nižinah je bila megla. 

Čez dan je bilo pretežno jasno vreme, le občasno je bilo ponekod nekaj več koprenaste oblačnosti. Na 

Primorskem je pihala šibka burja, ki je popoldan ponehala. Najnižje jutranje temperature so bile od -5 

do 2°C, na planotah Notranjske okoli -8°C, na območju Goriških Brd okoli 5°C. Najvišje dnevne 

temperature so bile od 11 do 18°C.  
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Nad večjim delom Evrope je bilo obsežno območje visokega zračnega tlaka. S šibkim zahodnikom je k 

nam dotekal precej topel in suh zrak. V nedeljo, 17. februarja je bilo pretežno jasno vreme, ponekod 

po nižinah je bila zjutraj megla. Jutranje temperature so bile med -6 in 0°C, ponekod na planotah 

Notranjske okoli -9°C. (ARSO Babno polje -9, 2°C. Ob 6:40), občutno topleje je bilo zjutraj v višjih legah, 

kjer so bile temperature med 3 in 7°C. Popoldan je bilo najhladneje zaradi hladnega morja ob morju, 

kjer so se delale tudi meglice, ter ponekod v alpskih dolinah. Temperature so bile med 10 in 14°C, 

drugod od 14 do 20°C.  

 

Dnevni temperaturni hod je zlasti ponekod na Notranjskem znašal tudi do 25 stopinj C! 

Na ARSO postaji Babno polje, se je z jutranjih -9,2°C, segrelo na 16,1°C (razlika 25, 3°C).  

Na ARSO postaji Iskrba, se je z jutranjih -7,5°C, segrelo na 17,7°C (razlika 25,2°C).  

Na ARSO postaji Ilirska Bistrica, se je z jutranjih -5,7°C, segrelo do 19,4°C (razlika 25,1°C).  

Na ARSO postaji Nova vas-Bloke, se je z jutranjih -8,1°C, segrelo na 16,3°C (razlika 24,4°C).  

Spodaj so podane najvišje temperature na nekaterih samodejnih postajah ARSO (interval prikaza 

meritev je 10 minut). Ponekod je v oklepajih zapisan še dnevni temperaturni hod in minimalna 

temperatura.  

Park Škocjanske jame: 19,2°C (22,0°C, Tmin:-2,8°C) 

Podnanos: 18,7°C (Tmin:0,5°C) 

Osilnica: 18,6°C (22,9°C, Tmin:-4,3°C) 

Nova Gorica: 18,5°C 

Dolenje Ajdovščina: 18,4°C (21,3°C) 

Postojna: 18,3°C (23,2°C, Tmin: -4,9°C) 

Godnje: 18,1°C 

Velenje: 17,5°C 

Črnomelj: 16,9°C (20,6°C) 

Kočevje: 16,4°C (22,0°C) 

Celje: 16,4°C (20,8°C) 

Marinča vas: 16,3°C (22,9°C, Tmin: -6,6°C) 

Zadlog: 15,9°C (21,6°C, Tmin: -5,7°C) 

Brnik: 15,1°C (20,3°C, Tmin: -5,2°C) 

Logatec: 14,1°C (21,0°C, Tmin: -6,9°C) 
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Izrazita temperaturna inverzija. Vir: ARSO 

Nad južno in vzhodno Evropo je bilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah se je nad našimi kraji 

zadrževal topel in suh zrak. V ponedeljek je prevladovalo pretežno jasno vreme. Po nekaterih nižinah 

je bilo zjutraj nekaj megle. Čez dan je ponekod pihal šibak veter južnih do jugovzhodnih smeri.  

Jutranje temperature so bile med -6 in 1°C, na planotah Notranjske okoli -9°C (ARSO Babno polje -9, 

4°C, ARSO Nova vas -Bloke -8,6°C), v malce višjih legah je bilo ponekod že občutno topleje, 

temperature so bile med 2 in 7°C (ARSO Miklavž na Gorjancih 958m 6,6°C, ARSO Kum 1211 m 6,0°C, 

ARSO Hočko Pohorje 585m 6,0°C, ARSO Lisca 5,8°C, ARSO Rogla 1494m 4,8°C, ARSO Goričko 400 m 

4,4°C, ARSO Jeruzalem pri Ormožu 330m 4°C). Dnevne temperature so bile med 10 in 18°C.  
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Jutranje temperature. Vir: ARSO 

 

 

Temperatura je z višino naraščala vse do okoli 1100 m nad morjem, kjer je bilo v jutranjem času 

najtopleje (okoli 8°C). Vir: ARSO 
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Primerjeva dnevnega poteka temperature ob jasnem in mirnem februarskem vremenu za celinsko 

(Babno polje) in morsko lokacijo (Koper). Dnevni hod temperature je znašal na Babnem polju kar 25, v 

Kopru pa le 8°C. Vir. ARSO 

Nad južno polovico Evrope je bilo območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal nad naše kraje 

s šibkimi vetrovi zahodnih smeri topel in razmeroma suh zrak. V torek je bilo pretežno jasno, ponekod 

na Primorskem in Notranjskem pa se je občasno zadrževala megla ali nizka oblačnost. Na Notranjskem, 

južni, jugovzhodni in deloma osrednji polovici Slovenije je zapihal zahodni do jugozahodni veter. 

Jutranje temperature so bile med -6 in 0°C, ponekod na planotah Notranjske okoli -9°C (ARSO Babno 

polje -8,7°C), ponekod v višjih legah med 2 in 6°C. Dnevne temperature so bile med 10 in 18°C. Naj 

hladneje je bilo na Primorskem. Na ARSO postaji Črnomelj se je z jutranjih  

-3,3°C, segrelo na 18,1°C, na postaji Metlika pa z -3,4°C, na 17,9°C.  
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Velik del severnega Jadrana sta prekrili megla in nizka oblačnost 19.2.2019. Vir: ARSO 

Naši kraji so bili pod vplivom obsežnega območja visokega zračnega tlaka s središčem nad jugozahodno 

Evropo. Ob šibkih vetrovih se je še zadrževal razmeroma topel in suh zrak. V sredo, 20. februarja je 

bilo delno jasno z občasno zmerno oblačnostjo, zjutraj in dopoldne je bilo ponekod na Notranjskem in 

Primorskem še pretežno oblačno ali megleno. Ponekod je čez dan pihal šibak vzhodni do jugovzhodni 

veter. Jutranje temperature so bile med -5 in 5°C, na Primorskem do 7°C, na planotah Notranjske 

ponekod okoli -9°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 10 do 15°C.  

Območje visokega zračnega tlaka, ki je obsegalo večji del Evrope, se je še nekoliko okrepilo. Ob šibkih 

vetrovih se je nad našimi kraji zadrževal razmeroma suh in topel zrak. V četrtek zjutraj in dopoldan je 

bilo zmerno do pretežno oblačno, čez dan se je delno zjasnilo, občasno je bilo več koprenaste 

oblačnosti. Proti večeru se je od severa oblačnost zgostila. Zvečer je ponekod padlo nekaj kapelj. 

Ponekod na severovzhodu je popoldan zapihal šibak do zmeren južni do jugozahodni veter. Jutranje 

temperature so bile med -6 in 6°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 10 do 17°C.  

Območje visokega zračnega tlaka nad Evropo je prehodno slabelo. Ob zmernih severnih višinskih 

vetrovih je do tekal naše kraje hladnejši in bolj nestabilen zrak. V petek, 22. februarja je bilo na zahodu 

delno jasno, drugod zmerno do pretežno oblačno. Predvsem na vzhodu so se občasno pojavljale rahle 

padavine. Ponekod na zahodu in ob morju je bilo tudi megleno. Zvečer se je povsod zjasnilo. Dopoldne 

je na severu in vzhodu začel pihati okrepljen veter severnih smeri (ARSO Lesce 91,4 km/h ob 15:00, 

ARSO Slavnik 88,7 km/h ob 23:50, ARSO Ratitovec 82 km/h ob 18:00, ARSO Sviščaki 74,7 km/h ob 

23.40, ARSO Goričko 69,8 km/h ob 21:00, ARSO Bovec 67 km/h ob 23:00, ARSO Podnanos 66 km/h 

ob 23:40, ARSO Trojane-Limovce 62,6 km/h ob 15:50, ARSO Lisca 61,7 km/h ob 20:10, ARSO L. Jožeta 

Pučnika 61,2 km/h 19:50). Na Primorskem je popoldne začela pihat burja, ki se je zvečer krepila. 

Jutranje temperature so bile med -5 in 6°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 10 do 18°C.  
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Radarska slika padavin ob 7:40. Vir: ARSO 

 

 

Napoved najvišjih sunkov vetra po modelu WRF. Vir: modellzentrale 
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Napoved najvišjih sunkov vetra po modelu Aladin. Vir: ARSO 

 

 

Opozorilo pred močnim vetrom. Vir: meteoalarm 
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Nad srednjo in vzhodno Evropo se je okrepilo območje visokega zračnega tlaka. Od severovzhoda je 

dotekal k nam mrzel in suh zrak. V soboto, 23. februarja je bilo pretežno jasno in vetrovno, v 

notranjosti je pihal okrepljen severovzhodni veter.  

Na Primorskem je pihala zmerna do močna burja, ki je na izpostavljenih legah dosegala med 80-130 

km/h, na območju Volovjih reber pri Ilirski Bistrici so sunki presegali 180 km/h (Ročna meritev Valovja-

Reber 187 km/h, ARSO Slavnik 127,8 km/h ob 8:20, PIC Žapuže 108 km/h, ARSO Sviščaki 101,1 km/h 

ob 8:20, PIC Vitovlje 86 km/h, ARSO Nanos 85, 5 km/h ob 9. 00, ARSO Podnanos 84, 9 km/h ob 13:50, 

ARSO Portorož 83,9 km/h ob 5:00, ARSO Ilirska Bistrica 77 km/h ob 4:30, ARSO Bovec 71,6 km/h ob 

4:00, ARSO Dolenje Ajdovščina 70,9 km/h ob 12:30, ARSO Luka Koper 65,5 km/h ob 4:00, ARSO L. 

Jožeta Pučnika 62,7 km/h 3:50. Še močnejša burja je bila v Kvarnerju in Dalmaciji, kjer so bili sunki med 

130-200 km/h.  

Na uradni postaji Split-Marjan je bila zabeležena rekordna hitrost vetra in sicer 176 km/h, v Makarski 

pa je bil sunek 191 km/h, vendar ne rekorden. V Senju na gradu Nehaj je bilo z profesionalnim ročnim 

merilcem zgodaj zjutraj izmerjeno 181,4 km/h, z amaterskim merilcem windmaster pa 197 km/h. 

Občutno se je ohladilo. Najnižje jutranje temperature so bile od -8 do -1, na Primorskem med 1 in 4°C, 

najvišje dnevne so bile od 1 do 12°C (ARSO Bovec 12, 4°C, kjer je severovzhodni veter poskrbel za 

segrevanja ozračja).  

Na območju Volovjih reber pri Ilirski Bistrici so sunki burje presegali 180 km/h 

https://www.facebook.com/severeweatherEU/videos/1225126010972807/ 

 

OPOZORILO 

V petek popoldne bo na severovzhodu zapihal močan severovzhodni veter, ki bo predvsem v nekoliko 

višjih legah v sunkih presegal hitrost 70 km/h.  

Krepila se bo tudi burja na celotnem območju Primorske, ki bo najmočnejša v soboto 23. februarja 

zjutraj in dopoldne. Takrat bodo najmočnejši sunki od 100 do okoli 140 km/h.  

 

 

https://www.facebook.com/severeweatherEU/videos/1225126010972807/
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Na gradu Nehaj v Senju je bilo s profesionalnim merilcem izmerjeno 181,4 km/h (50,4 m/s).  

Avtor: Matej Štegar 

 

 

Pogled z grada Nehaj v Senju v smeri Paga ob 6:57 zjutraj, ko je burja že slabela. Foto: Matej Štegar 
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Predvideni sunki vetra po modelu Aladin. Na Primorskem so bili predvideni sunki med 100-180 km/h, 

v delu Kvarnerja, pa nad 200 km/h. Dejanska hitrost je bila nekoliko nižja, glede na model. Vir: ARSO 

 

Nad večjim delom Evrope je bilo obsežno območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal k nam 

od severa postopno spet toplejši in tudi nekoliko bolj vlažen zrak. V nedeljo je bilo delno jasno z 

občasno povečano oblačnostjo, ki jo je bilo več predvsem v vzhodnih krajih. Na Primorskem je pihala 

šibka do zmerna burja, ponekod v južni in osrednji Sloveniji pa vzhodni veter. Jutro je bilo zaradi nizke 

zračne vlage in hladne zračne mase v višinah, mrzlo. Najnižje jutranje temperature so bile med -10 in 

-4°C (ARSO Iskrba -10,5°C, ARSO Marinča vas -10°C), na Primorskem med -3 in 1°C. Najvišje dnevne 

temperature so bile od 3 do 8°C, na Goriškem in ob morju med 10 in 12°C.  
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Najbolj mraz je bil na nadmorski višini okoli 1100 m, na 1500 m pa je bilo okoli 5 stopinj topleje. To je 

bila posledica spuščanja zraka v območju visokega zračnega tlaka. Vir: ARSO 

V ponedeljek, 25. februarja je bilo na zahodu dokaj sončno. Drugod je bilo zmerno do pretežno 

oblačno. Ponekod so zjutraj in čez dan nastale manjše plohe, zjutraj na okoli 700 m tudi kot snežne. 

Na Primorskem je pihala šibka burja, ki je zvečer ponehala, ponekod v notranjosti Slovenije pa je pihal 

veter vzhodnih smeri. Po večini države je bila velika požarna ogroženost. Najnižje jutranje temperature 

so bile od -7 do 4°C, ob morju okoli 5°C. Najvišje dnevne temperature so bile od 7 do 13°C, na 

Primorskem do 16°C.  
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Lep primer valovne oblačnosti, ki je nastajal v severovzhodnem zračnem toku zaradi vpliva Dinarske 

gorske pregrade. Vir: ARSO 

Nad zahodno in srednjo Evropo ter zahodnim in osrednjim Sredozemljem je bilo območje visokega 

zračnega tlaka. V višinah je pritekal nad naše kraje s severnimi vetrovi topel in občasno bolj vlažen 

zrak. V torek je bilo delno jasno z občasno povečano oblačnostjo. Pihal je severni veter, ki je bil bolj 

izrazit v severni in severovzhodni Sloveniji (ARSO Ratitovec 74,5 km/h ob 9:00, ARSO Rogla 62,3 km/h 

ob 10.30, ARSO Trojane-Limovce 57,5 km/h ob 14:50, ARSO Goričko 57,2 km/h ob 13:30, ARSO L. 

Maribor 55,4 km/h ob 12:30, ARSO Bovec 54,4 km/h ob 15:00, ARSO Ptuj 51,3 km/h ob 11:40).  

Popoldan in zvečer je bilo več jasnine. Najnižje jutranje temperature so bile od -6 do 8°C. Čez dan se 

je zaradi severnega vetra zelo segrelo, tudi zračna vlažnost je bila le med 17 in 40% (ARSO Kamniška 

Bistrica, Radenci, Maribor-Vrbanski plato, Slovenske Konjice, Gornji Grad 17%, ARSO Ilirska Bistrica, 

Bovec 18% itd. ). Najvišje dnevne temperature so bile od 12 do 21°C. Ponekod se je segrelo blizu 

februarskim rekordom.  
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ZEVS Novo mesto

ARSO lOgatec

ARSO Trebnje

ARSO Park Škocjanske jame

ARSO Marinča vas

ARSO Velenje

ARSO Postojna

ARSO Hrastnik

ARSO Idrija

ZEVS Zgornja Velka-Sladki vrh

ZEVS Laporje pri Slovenski Bistrici

ARSO Malkovec

ARSO Rogaška Slatina

ZEVS Cven

ZEVS Laško -Lahomšek

ARSO Ptuj

ARSO Gačnik

ARSO Podnanos

ARSO Letališče Lesce

ARSO Gornji Grad

ARSO Maribor-Vrbanski plato

ARSO Dolenje pri Ajdovščini

ARSO Ilirska Bistrica

ARSO Lendava

ZEVS Orešje pri Ptuju

ZEVS Spodnje Kraše

ARSO Letališče Edvarda Rusjana Maribor

ARSO Radenci

ARSO Murska Sobota

ZEVS Motnik

ZEVS Petrovče

ARSO Podčetrtek

ZEVS Lendavske gorice

ARSO L.Jožeta Pučnika Ljubljana

ARSO Slovenjske Konjice

ARSO Podčetrtek

ARSO Cerklje ob Krki

ARSO Črnomelj

ZEVS Duplje

ZEVS OŠ Naklo

ZEVS Stražišče pri Kranju

ZEVS Izlake

ARSO Maribor-Tabor

ZEVS Griže pri Žalcu

ZEVS Birna vas

ARSO Osilnica

ARSO Osilnica

ARSO Koper

ZEVS Apače ob Avstrijski meji

ARSO Celje

ARSO Krško

ZEVS Leskovec pri Krškem

ARSO Bovec

ARSO Metlika

Temperatura [°C]
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Potek temperature na ARSO postaji Metlika. Vir: ARSO 

Nad večjim delom Evrope je bilo obsežno območje visokega zračnega tlaka. V višinah je pritekal k nam 

s severnimi vetrovi razmeroma topel in suh zrak. V sredo 27. februarja je bilo pretežno jasno. Ponekod 

je pihal severni do severovzhodni veter, na Primorskem šibka burja. Jutranje temperature so bile med 

-4 in 9°C, ponekod na planotah Notranjske okoli -7°C, v Goriških Brdih okoli 11°C. Čez dan se je 

ponovno zelo ogrelo še posebej na Primorskem. Zlasti ponekod na zahodu je bila zračna vlaga le okoli 

10% (ARSO Tolmin- Volče). Najvišje dnevne temperature so bile od 12 do 17°C, ponekod na 

Primorskem in severozahodnih krajih med 18 in 23°C.  

Nad jugozahodnim delom Evrope je bilo območje visokega zračnega tlaka, ki je prehodno slabelo. V 

višinah je k nam od severozahoda še pritekal topel in suh zrak. V četrtek 28. februarja je bilo pretežno 

jasno, dopoldan je zapihal zahodni do jugozahodni veter. Bila je velika požarna ogroženost. Jutranje 

temperature so bile med -7 in 9°C, najtopleje je bilo v višjih legah (ARSO Hočko Pohorje 9, 1°C). 

Popoldan so bile marsikje na vzhodu izmerjene rekordno visoke temperature za februar. Najvišje 

dnevne temperature so bile od 14 do 20°C, v jugovzhodni in severovzhodni Sloveniji pa med 20 in 

24°C. Dnevni temperaturni hodi so bili izjemno visoki, gibali so se med 20 in 26°C (ARSO Gačnik z -

2,4°C, do 24,1°C, kar je znašalo izjemnih 26,5°C, dnevnega hoda). Hkrati je bila dosežena najvišja 

februarska temperatura od začetka meritev. Na postaji Gačnik v Slovenskih goricah se je segrelo do 

24,1°C. Prejšnji rekord sta imeli postaji Dolenje pri Ajdovščini in Vedrijan v Goriških Brdih iz leta 1950 

in 1990.  
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Postaja Temperatura 
ARSO Gačnik 24,1 

ARSO Maribor Tabor 23,5 

ARSO Metlika 23,5 

ARSO Lendava 23,3 

ZEVS Apače ob avstrijski meji 23,2 

ZEVS Lendavske gorice 23,1 

ARSO Maribor-Vrbanski plato 23 

ARSO Radenci 22,8 

ARSO Podčetrtek 22,6 

ZEVS Leskovec pri Krškem 22,5 

ARSO Črnomelj 22,4 

ZEVS Cven-Trate 22,4 

ZEVS Zgornja Velka-Sladki vrh 22,3 

ZEVS Kronovo 22,2 

ARSO Murska Sobota 22,2 

ZEVS Lešnica-Otočec ob Krki 22,1 

ARSO Jeruzalem pri Ormožu 22 

ARSO Krajinski park Goričko 22 

ARSO Krško 21,8 

ARSO Letališče Cerklje ob Krki 21,8 

ZEVS Spodnje Kraše 21,7 

ZEVS Novo mesto 21,5 

ARSO Letališče Edvarda Rusjana Maribor 21,4 

ARSO Celje 21,4 

ZEVS Orešje pri Ptuju 21,3 

ARSO Ptuj 21,3 

ARSO Rogaška Slatina 21,3 

ZEVS Ptuj-Prelog 21,2 

ARSO Novo mesto 21,2 

ZEVS OŠ Naklo 21,1 

ZEVS Petrovče 21,1 

ARSO Kočevje 21,1 

ARSO Marinča vas 21 

ZEVS Griže pri Žalcu 20,9 

ARSO Kranj 20,7 

ARSO Trebnje 20,5 

ZEVS Birna vas 20,4 

ARSO Slovenske Konjice 20,2 

ARSO Malkovec 20,1 

ZEVS Stražišče pri Kranju 20 

ARSO Slovenj Gradec 19,8 

ZEVS Ljubljana Koseze 19,8 

ZEVS Zbilje pri Medvodah 19,8 

ARSO Hočko Pohorje 19,8 

ARSO Velenje 19,8 

ARSO Osilnica 19,8 

ARSO Litija 19,8 

ARSO Logarska dolina 19,7 

ZEVS Laporje 19,6 

ZEVS Duplje 19,6 

ARSO Letališče Jožeta Pučnika Ljubljana 19,6 

ZEVS Izlake 19,4 

ARSO Ljubljana 19,2 

ZEVS Laško-Lahomšek 19,2 

ZEVS Motnik 19,1 

 

Najvišje dnevne temperature 28.2.2019 na nekaterih ZEVS in ARSO postajah. 
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Vremenska postaja Min. Maks. Razlika 

Arso Gačnik -2,4 24,1 26,5 

Arso Metlika -2,9 23,5 26,4 

Arso Marinča vas -5,1 21 26,1 

Arso Podčetrtek -2,9 22,6 25,5 

Arso Celje -4,1 21,4 25,5 

Arso Črnomelj -2,9 22,4 25,3 

Arso Radenci -2,5 22,8 25,3 

Arso Lendava -1,8 23,3 25,1 

Arso Iskrba -5,6 19,3 24,9 

Zevs Petrovče -3,7 21,1 24,8 

Zevs Spodnje Kraše -3,1 21,7 24,8 

Arso Kočevje -3,7 21,1 24,8 

Arso Slovenj Gradec -4,9 19,8 24,7 

Arso Ptuj -3,4 21,3 24,7 

Arso Letališče Cerklje ob Krki -2,8 21,8 24,6 

Zevs Birna vas -4,1 20,4 24,5 

Arso Murska sobota -2,1 22,2 24,3 

Arso L.Maribor -2,3 21,4 23,7 

Zevs Betula-Kuteževo -5,4 18,1 23,5 

Arso Rogaška Slatina -2 21,3 23,3 

Arso Trebnje -2,4 20,5 22,9 

Arso Osilnica -3 19,8 22,8 

Zevs Orešje pri Ptuju -1,4 21,3 22,7 

Zevs Kronovo -0,5 22,2 22,7 

Arso Babno polje -7 15,7 22,7 

Zevs Lendavske gorice 0,5 23,1 22,6 

Arso Novo mesto -1,2 21,2 22,4 

Zevs Zgornja Velka-Sladki vrh -0,1 22,3 22,4 

Zevs Ptuj-Prelog -1,2 21,2 22,4 

Zevs Leskovec pri Krškem 0,2 22,5 22,3 

Zevs Zbilje pri Medvodah -2,4 19,8 22,2 

Arso Krško -0,3 21,8 22,1 

Arso Litija -2,1 19,8 21,9 

Zevs Srednje Jarše -1,8 20,1 21,9 

Arso Nova vas-Bloke -6,2 15,6 21,8 

Zevs OŠ Naklo -0,6 21,1 21,7 

Zevs Stražišče pri Kranju -1,6 20 21,6 

Arso Logarska dolina -1,6 19,7 21,3 

Arso Gornji Grad -2,6 18,6 21,2 

Zevs OŠ Trzin -1,4 19,8 21,2 

Arso Trbovlje -1,8 19,3 21,1 

Zevs Ljubljana Koseze -1,2 19,8 21 

Arso Ilirska Bistrica 16 16,7 20,9 

Arso Velenje -0,9 19,8 20,7 

Arso Slovenske Konjice -0,4 20,2 20,6 

Zevs Izlake -1,2 19,4 20,6 

Arso Jezersko -4,2 16,3 20,5 

Arso Bohinjska Češnjica -2,1 18,3 20,4 

Zevs Logatec -3,8 16,5 20,3 

Zevs Duplje -0,6 19,6 20,2 

Zevs Gradišče-Brkini -3,4 16,8 20,2 

 

Temperaturna razlika (hod) 28.2. 2019 na nekaterih ZEVS in ARSO postajah. 
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Otoplitev je bila najbolj izrazita v Beli krajini, kjer se je v šestih urah segrelo za 25°C! Vir: ARSO 

 

Zjutraj je bilo občutno topleje v višjih legah, kot po nižinah. Vir: ARSO 
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Najtopleje je bilo na jugovzhodu in severovzhodu države. Vir: ARSO 

 

 

 

 

 

Avtor prispevka: Matej Štegar 
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Vremenska statistika meseca februarja 2019 

 

 

Nadmorska 

višina 
Tpovp. Tmax. Tmin. 

Ledeni dnevi 

(Tmax < 0°C) 

Hladni dnevi 

(Tmin < 0°C) 

Topli dnevi  

(Tmax => 25°C) 

Vroči dnevi  

(Tmax => 30°C) 

Rel. vlaga 

povp. [%] 

Rel. vlaga 

min. [%] 

Apače 218 3,3 20,4 −7,9 0,0 23,0 0,0 0,0 78,4 26,0 

Bohinjska Bistrica 509 1,9 19,5 −7,4 0,0 26,0 0,0 0,0 77,0 12,0 

Cven - Gomila 175          

Cven - Trate 175 3,9 22,4 −7,5 0,0 22,0 0,0 0,0 77,0 25,0 

PP Domžale 297 6,1 21,6 −4,1 0,0 13,0 0,0 0,0 57,7 19,0 

Duplje 460          

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527          

Griže pri Žalcu 299 3,4 18,4 −5,0 0,0 12,0 0,0 0,0 83,1 23,0 

Leskovec pri Krškem 182 4,7 20,9 −7,3 0,0 15,0 0,0 0,0 69,0 18,0 

Ljubljana Koseze 305 5,1 22,5 −5,9 0,0 18,0 0,0 0,0 73,0 19,0 

Ljubljana Polje 278 2,5 19,8 −5,8 0,0 21,0 0,0 0,0 85,4 22,0 

Logatec 483 3,7 20,1 −7,3 0,0 24,0 0,0 0,0 70,9 24,0 

Lubnik 1025          

Luče pri Grosupljem 320          

Maribor - Tezno 267          

Nova Gorica 103          

Novo mesto 190          

Orešje pri Ptuju 233 4,3 21,5 −6,7 0,0 22,0 0,0 0,0 75,0 20,0 

Planina pri Cerknem 570 4,3 21,3 −7,6 0,0 21,0 0,0 0,0 76,3 26,0 

Podgorje - Kamnik 387 5,0 19,2 −4,1 0,0 15,0 0,0 0,0 70,0 18,0 

Podljubelj 775 3,5 −19,2 −6,1 0,0 19,0 0,0 0,0 77,0 23,0 

Rakitna 827 3,4 16,9 −8,3 0,0 18,0 0,0 0,0 68,0 9,0 

Ravna pri Ligu 516 3,1 16,6 −6,9 1,0 23,0 0,0 0,0 70,9 22,0 

Rudnica 405 7,0 20,3 −2,9 0,0 2,0 0,0 0,0 41,1 0,0 

Ruše 309          

Sevno (Primskovo) 520          

Smrjene 497 5,5 19,1 −5,6 0,0 8,0 0,0 0,0 62,1 25,0 

Šentjošt nad Horjulom 642 3,4 22,2 −6,9 1,0 23,0 0,0 0,0 91,0 29,0 

Trbovlje - Nasipi 289          

Trnje - Škofja Loka 395          

Vrbica pri Ilirski Bistrici 425 5,0 20,6 −4,9 0,0 17,0 0,0 0,0 71,0 23,0 

Vrhnika 307          

Žiri 482          

Žižki 168          
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Nadmorska 

višina 

Mesečne 

padavine 

[mm] 

Max. 

dnevne 

padavine 

[mm] 

Število 

dni z 

nevihto 

Število dni s 

padavinami nad 0,1 

mm 

Max. višina 

snežne odeje 

Število dni s snežno 

odejo ob 7. uri 

Mesečne padavine 

[mm] 

Max. dnevne 

padavine [mm] 

Število dni 

z nevihto 

Apače 218 15,8 9,2 0,0 5,0 0,0 0,0 15,8 9,2 0,0 

Bohinjska Bistrica 509 267,4 101,0 / 5,0 / / 267,4 101,0 / 

Cven - Gomila 175          

Cven - Trate 175 28,6 14,4 0,0 5,0 0,0 0,0 28,6 14,4 0,0 

PP Domžale 297 163,3 62,2 / 5,0 0,0 0,0 163,3 62,2 / 

Duplje 460 90,7 47,4 0,0 5,0 1,0 1,0 90,7 47,4 0,0 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 

         

Griže pri Žalcu 299 34,9 6,2 / 5,0 3,0 2,0 34,9 6,2 / 

Leskovec pri Krškem 182 39,4 14,6 0,0 6,0 0,0 0,0 39,4 14,6 0,0 

Ljubljana Koseze 305 49,4 22,0 / 7,0 2,0 1,0 49,4 22,0 / 

Ljubljana Polje 278 81,3 31,1 0,0 5,0 1,0 1,0 81,3 31,1 0,0 

Logatec 483 103,3 42,0 0,0 6,0 2,0 1,0 103,3 42,0 0,0 

Lubnik 1025          

Luče pri Grosupljem 320          

Maribor - Tezno 267          

Nova Gorica 103          

Novo mesto 190          

Orešje pri Ptuju 233 38,6 13,7 0,0 11,0 0,0 0,0 38,6 13,7 0,0 

Planina pri Cerknem 570 27,5 16,2 0,0 12,0 0,0 0,0 27,5 16,2 0,0 

Podgorje - Kamnik 387 125,0 56,0 0,0 5,0 / / 125,0 56,0 0,0 

Podljubelj 775 89,7 36,6 0,0 6,0 2,0 1,0 89,7 36,6 0,0 

Rakitna 827 184,4 96,2 / 6,0 20,0 4,0 184,4 96,2 / 

Ravna pri Ligu 516 89,4 41,8 / 8,0 14,0 2,0 89,4 41,8 / 

Rudnica 405 166,6 62,4 / 5,0 / / 166,6 62,4 / 

Ruše 309          

Sevno (Primskovo) 520          

Smrjene 497 53,3 28,5 0,0 5,0 6,0 1,0 53,3 28,5 0,0 

Šentjošt nad Horjulom 642 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 / 74,0 0,0 0,0 

Trbovlje - Nasipi 289          

Trnje - Škofja Loka 395          

Vrbica pri Ilirski Bistrici 425 59,1 22,3 0,0 8,0 0,0 0,0 59,1 22,3 0,0 

Vrhnika 307          

Žiri 482          

Žižki 168          

 

 



Vremensko društvo ZEVS        42 

 

Nadmorska 

višina 

Zračni tlak 

povp. 

[mBar] 

Zračni 

tlak max. 

[mBar] 

Zračni 

tlak min. 

[mBar] 

Povprečna 

hitrost vetra 

[km/h] 

Maksimalna 

hitrost vetra 

[km/h] 

Maksimalni sunki 

vetra [km/h] 

Prevladujoča 

smer vetra 

Zračni tlak 

povp. [mBar] 

Zračni 

tlak max. 

[mBar] 

Apače 218 1,024,2 1,042,7 997,2 1,4 24,1 50,0 VJV 1,024,2 1,042,7 

Bohinjska Bistrica 509 1,025,6 1,041,9 997,4 1,0 14,5 / E 1,025,6 1,041,9 

Cven - Gomila 175          

Cven - Trate 175 1,024,1 1,042,8 997,2 3,7 / 48,3 SV 1,024,1 1,042,8 

PP Domžale 297 1,022,2 1,038,0 994,0 3,6 25,0 41,0 JV 1,022,2 1,038,0 

Duplje 460          

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 

         

Griže pri Žalcu 299 1,024,1 1,037,7 995,9 2,9 38,5 / / 1,024,1 1,037,7 

Leskovec pri Krškem 182 1,025,0 1,042,8 997,6 4,0 35,2 54,7 V 1,025,0 1,042,8 

Ljubljana Koseze 305 1,023,3 1,040,9 995,8 4,6 24,4 48,3 SV 1,023,3 1,040,9 

Ljubljana Polje 278 1,025,0 1,038,5 996,6 1,0 36,4 44,0 / 1,025,0 1,038,5 

Logatec 483 1,022,9 1,039,1 996,5 / 40,0 / / 1,022,9 1,039,1 

Lubnik 1025          

Luče pri Grosupljem 320          

Maribor - Tezno 267          

Nova Gorica 103          

Novo mesto 190          

Orešje pri Ptuju 233 1.025,3 1.043,2 997,0 3,9 30,6 48,3 JZ 1.025,3 1.043,2 

Planina pri Cerknem 570 1,025,3 1.043,4 997,8 1,8 / 38,6 V 1,025,3 1.043,4 

Podgorje - Kamnik 387 1,025,0 1,041,0 997,0 2,2 32,0 40,0 V 1,025,0 1,041,0 

Podljubelj 775 1,025,5 1.042,7 997,6 0,7 22,5 46,7 V 1,025,5 1.042,7 

Rakitna 827 1,024,2 1,040,90 996,7 4,4 35,3 59,5 S-SZ 1,024,2 1,040,90 

Ravna pri Ligu 516 1,023,8 1,040,4 995,9 4,6 32,2 56,3 VJV 1,023,8 1,040,4 

Rudnica 405 1,021,9 1,037,1 994,9 3,0 22,4 48,3 J-JZ 1,021,9 1,037,1 

Ruše 309          

Sevno (Primskovo) 520          

Smrjene 497 1,023,9 1,036,8 1,002,4 4,3 20,0 57,0 VJV 1,023,9 1,036,8 

Šentjošt nad Horjulom 642 1,021,5 1,040,1 993,9 1,0 8,0 27,0  1,021,5 1,040,1 

Trbovlje - Nasipi 289          

Trnje - Škofja Loka 395          

Vrbica pri Ilirski Bistrici 425 1,021,1 1,038,0 993,0 2,0 35,3 / J 1,021,1 1,038,0 

Vrhnika 307          

Žiri 482          

Žižki 168          

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vremensko društvo ZEVS        49 

Zemljevid postaj, vključenih v statistiko biltena 

 

 
 

Na zgornji sliki so prikazane lokacije postaj, katerih lastniki oddajajo statistične podatke za mesečne 

biltene. Podrobnejši zemljevid je na voljo na tej povezavi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/open?id=1GAZCO0-hPs2oNQObjLnL_pcfM6Q&usp=sharing
https://drive.google.com/open?id=1GAZCO0-hPs2oNQObjLnL_pcfM6Q&usp=sharing
https://drive.google.com/open?id=1GAZCO0-hPs2oNQObjLnL_pcfM6Q&usp=sharing
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Za kakršnokoli pomoč pri ustvarjanju biltena se vsem članom in nečlanom društva še posebej 

zahvaljujemo.  

  

  

Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, za morebitne napake se vam zato 

vnaprej oproščamo.  

  

 

 
  

Mi vemo, kakšno bo vreme! 
 


